
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL 
DE SAN MARTÍN

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 407-2022-MPSM
Tarapoto, 10 de mayo del 2022

V IS T O , El In fo rm e  N° 0 8 6 -2 0 2 2 -G P P -M P S M , n u m e ra l 2 ), d o n d e  la G e re n c ia  de  
P la n e a m ie n to  y Presupu esto , solicita la in co rp o rac ió n  en  el P resupuesto  In s titu c io n a l los 
m ayo res  fo n d o s públicos, c o rre s p o n d ie n te  al m es de  ab ril de l Ejercicio Fiscal 2 0 2 2 ; s ie n d o  
su o p in ió n  fa v o ra b le  para rea liza r las m o d ificac io n e s  presu p u ésta les , c o n fo rm e  a Ley; Y 
CONSIDERANDO :

P r im e ro .-  Q u e , m e d ia n te  R esolución de  A lca ld ía  N° 1 3 0 8 -2 0 2 1 -M P S M  d e  fe c h a  
2 7 .1 2 .2 0 2 1 , se p ro m u lg ó  el P resupu esto  In s titu c io n a l de  A p e rtu ra  de la M u n ic ip a lid a d  
Provincia l de San M a rt ín , D is trito  C ap ita l T a ra p o to , para  el Ejercicio Fiscal 2 0 2 2 ; p o r un  
m o n to  de TREINTA Y O CHO  M ILLO NES SESENTA Y DOS M IL  Q U IN IE N TO S  O C H EN TA  Y U N O  
y 0 0 /1 0 0  Soles (S / 3 8 '0 6 2 ,5 8 1 .0 0 ) .

S e g u n d o .- Q u e , el a rtícu lo  5 0 9, n u m e ra l 5 0 .1 ) de l D e c re to  Legislativo N 9 1 4 4 0  "  S is te m a  
N aciona l de P resupuesto  Público" de fech a  1 6 .0 9 .2 0 1 8 ; y e l a rtícu lo  2 8 9 de la D irec tiva  N 9 
0 0 0 2 -2 0 2 1 -E F /5 0 .0 1  -  D irectiva  para  la Ejecución Presupu estaria ; es tab lecen  las p a u ta s , 
p ro c e d im ie n to s  y co m p eten c ias  de a u to rid a d  para  m o d ific a r en el N ivel In s titu c io n a l.

T e rc e ro .- Q u e , es necesario  in c o rp o ra r en  e l P resupu esto  in s tituc ional los m a y o re s  
fo n d o s  públicos co rre s p o n d ie n te  al m es de ab ril 2 0 2 2  p o r las Fuentes  de F in a n c ia m ie n to  
2 "Recursos D ire c ta m e n te  R ecaudados", 4  "D o n ac io n es  y T ransferencias" y  5  "R ecurso s  
D e te rm in a d o s "  hasta por la sum a d e  SETENTA Y DOS M IL  C INC UENTA  y 0 0 /1 0 0  So les (S /  
7 2 ,0 5 0 .0 0 ) .

C u a rto .- De co n fo rm id a d  al a rtíc u lo  50°, n u m e ra l 5 0 .1 ) de l D ecre to  Legislativo N° 1 4 4 0  
- S is tem a N acional d e  P resupuesto  Público" y al a rtícu lo  2 8 9 de  la D irectiva N 9 0 0 0 2 -2 0 2 1  
-E F /5 0 .0 1  -  D irec tiva  para la Ejecución P resu p u estaria ; y al a m p a ro  de l a rtícu lo  2 0 9, inciso  
6) de la Ley N 9 2 7 9 7 2  "O rgánica de M u n ic ip a lid a d e s " .

SE RESUELVE:
A rtíc u lo  1° .- O b je to
A u to rizase  la in corporación  de m ayo res  fo n d o s  públicos en el P re s u p u e s to  

Ins titu c io n a l de la M u n ic ip a lid ad  Provincia l de San M a rt ín  del D e p a rta m e n to  d e  San  
M a rt in , para el A ño  Fiscal 2 0 2 2 , hasta p o r la sum a de SETENTA Y DOS M IL  C IN C U E N T A  y  
0 0 /1 0 0  Soles (S / 7 2 ,0 5 0 .0 0 );  de acu erd o  al s ig u ien te  d e ta lle :

INGRESOS:
F. F IN A N C IA M IE N T O : 2 RECURSOS D IR E C TA M E N TE  RECA U DA DO S S / 1 2 ,9 6 6
RUB RO : 0 9  RECURSOS D IR E C TA M EN TE R ECA U DA DO S S / 1 2 ,9 6 6
1 .1 .5 .3 .2 .1  In tereses  por Sanciones T rib u ta ria s  5 ,5 7 9
1 .3 .2 .1 .1 .2  Tasas Regístrales 6 3 9
1 .3 .2 .5 .1 .1  Expedición de T ítu lo s  de P ro p ied a d  1 ,3 5 7
1 .3 .2 .5 .1 .3  U rban izac io nes  ,  2 6 3
1 .3 .2 .5 .2 .3  Estudios U rbanos y S a n e a m ie n to  Físico 1 6 9
1 .3 .3 .5 .2 .9 9  O tro s  Vehículos, M a q u in a ria s  y Equipos 1 ,2 4 8
1 .5 .1 .1 .1 .1  In tereses  por D epósitos D istin tos  d e  Recursos p o r Priv. y C. 1 5 5 3
1 .5 .2 .2 .1 .3  Ejecución de G aran tía  2 ,1 5 8

Jr. G re g o rio  D e lg a d o  N °  260 - Tarap o to  y  

913 012139© (042) 522351Q 
w w w .m p sm .go b .p e  <y¡* m p sm @ m p sm .g o b .pe 9 9

http://www.mpsm.gob.pe
mailto:mpsm@mpsm.gob.pe


RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 407-2022-MPSM
Tarapoto, 10 de mayo del 2022

F. F IN A N C IA M IE N T O : 4  D O N A C IO N E S  Y TRANSFERENCIAS  
RUB RO : 13  D O N A C IO N E S Y TRANSFERENCIAS
1 .9 .1 .1 .1 .1  Saldos de B alance

F. F IN A N C IA M IE N T O : 5 RECURSOS D E T E R M IN A D O S  
RUB RO : 0 7  FO N D O  DE C O M P E N S A C IO N  M U N IC IP A L
1 .5 .1 .1 .1 .1  In tereses p o r D epósitos  D istin tos  d e  Recursos p o r Priv. y C.

S /  4 9 ,5 2 9  
S / 4 9 ,5 2 9

4 9 ,5 2 9

S /  9 ,5 5 5  
S / 9 ,4 2 9

9 ,4 2 9

RUB RO : 1 8  C A N O N  Y SO B R EC A N O N , REGALIAS, RTA. A D U A N A S  Y PART. S /  1 2 6
1 .5 .1 .1 .1 .1  In tereses p o r D epósitos  D istin tos  de  Recursos p o r Priv. y  C. 1 2 6

TOTAL, DE INGRESOS S/ 72,050

EGRESOS:
F. F IN A N C IA M IE N T O : 2  RECURSOS D IR E C TA M E N TE  R EC A U D A D O S S /  1 2 ,9 6 6
R U B R O : 0 9  RECURSOS D IR E C TA M E N TE  R EC A U D A D O S S /  1 2 ,9 6 6
SECCION SEGUNDA: Instancia  D escen tra lizad a  
PLIEGO: M u n ic ip a lid ad  Provincia l de  San M a rt ín
C. PPTAL.: 0 1 0 1  IN C R EM EN TO  DE LA PRACTICA DE ACTIVIDADES FISICAS, D EPO RTIVAS  
Y RECREATIVAS EN LA POBLACION PERUANA
PRO DUCTO: 3 0 0 0 7 9 8  INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA EN ADECUADAS C O N D IC IO N E S  
PARA LA PRACTICA DE ACTIVIDADES FISICAS, DEPORTIVAS Y RECREATIVAS 
A C TIV ID A D : 5 0 0 6 2 0 4  OPERACION Y M A N T E N IM IE N T O  DE INFRAESTRUCTURA D EPO R TIVA  
G astos C o rrie n te s :
2 .3  B ienes y Servicios 5 ,7 0 0

SECCION SEGUNDA: Instancia D escen tra lizad a  
PLIEGO: M u n ic ip a lid ad  Provincia l de  San M a rt ín  
C. PPTAL.: 9 0 0 1  ACCIONES CENTRALES 
PRO DUCTO: 3 9 9 9 9 9 9  SIN PRODUCTO  
A C TIV ID A D : 5 0 0 0 0 0 3  GESTION A D M IN IS T R A T IV A  
G astos C o rrie n te s :
2 .3  B ienes y Servicios 7 ,2 6 6

S & ÍA M fíV

* *  a
: A jJ

F. F IN A N C IA M IE N T O : 4  D O N A C IO N E S  Y TRANSFERENCIAS  
R U B R O : 13  D O N A C IO N E S  Y TRANSFERENCIAS
SECCION  SEGUNDA: Instancia D escen tra lizad a  
PLIEGO: M u n ic ip a lid a d  Provincia l de San M a rt ín  
C. PPTAL.: 9 0 0 1  ACCIONES CENTRALES 
PR O DU CTO : 3 9 9 9 9 9 9  SIN PRODUCTO  
A C TIV ID A D : 5 0 0 0 0 0 3  GESTION A D M IN IS T R A T IV A  
G astos C o rrie n te s :
2 .4  D onac iones  y T ran sferencias

S / 4 9 ,5 2 9  
S / 4 9 ,5 2 9

4 9 ,5 2 9



RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 407-2022-MPSM
Tarapoto, 10 de mayo del 2022

F. FIN A N D A M IE N T O : 5 RECURSOS D E T E R M IN A D O S  S /  9 ,5 5 5
RUBRO : 0 7  FO N D O  DE C O M P E N S A C IO N  M U N IC IP A L  S /  9 ,4 2 9
SECCION SEGUNDA: Instancia  D escen tra lizad a  
PLIEGO: M u n ic ip a lid ad  Provincia l de  San M a rt ín  
C. PPTAL.: 9 0 0 1  ACCIONES CENTRALES 
PRODUCTO: 3 9 9 9 9 9 9  SIN PRODUCTO  
ACTIV IDA D: 5 0 0 0 0 0 3  G ESTION A D M IN IS T R A T IV A  
G astos de C ap ita l:
2 .6  Adquisición de A ctivos no F inancieros 9 ,4 2 9

RUBRO : 1 8  C A N O N  Y SO B R EC A N O N , REGALIAS, RTA. A D U A N A S  Y PART. S /  1 2 6
SECCION SEGUNDA: Instancia  D escen tra lizad a  
PLIEGO: M u n ic ip a lid ad  Provincia l de  San M a rt ín
C. PPTA L: 9 0 0 2  A SIG NACIO NES PRESUPUESTARIAS Q UE N O  RESULTAN EN PR O DU CTO S
PRODUCTO: 3 9 9 9 9 9 9  SIN PRODUCTO
A C TIV IDA D: 5 0 0 1 0 7 8  P R O M O C IO N  DEL C O M ERC IO
G astos de C ap ita l:
2 .6  A dquisición de  A ctivos no F inancieros 1 2 6

TOTAL, DE EGRESOS S/ 72,050

A rtíc u lo  2 o.- C o d ificac io n es
La G erencia de P la n e a m ie n to  y P resupu esto , solicita a la D irección G e n e ra l d e  

Presupuesto  Público, de  co rre s p o n d e r, las codificac iones qu e  se re q u ie ra n  c o m o  
consecuencia de la in co rp o rac ió n  d e  nuevas P artidas de Ingresos, F inalidades de  M e ta s  y  
U n id ad es  de M e d id a .

A rtíc u lo  32.- N o ta s  p a ra  M o d ific a c ió n  P re s u p u e s ta ria
La G erencia de P la n e a m ie n to  y  P resupu esto , e la b o ra  las co rre s p o n d ie n te s  "N o ta s  p ara  

M o d ificac ió n  P resu p u estaria" q u e  se re q u ie ra n , com o consecuencia  de  lo d ispu esto  en  la 
p re s e n te  n orm a.

REGÍSTRESE, C O M U N IQ U E S E  Y ARCHÍVESE.

t
C.c
G PP
A rch ivo

Jr. G re g o r io  D e lg a d o  N °  2 6 0  -  Ta ra p o to  ^  

913 0 1 2 1 3 9 ©  (0 4 2 ) 522351Q  

w w w .m p sm .go b .p e  'v*. m p sm @ m p sm .g o b .pe f lB

http://www.mpsm.gob.pe
mailto:mpsm@mpsm.gob.pe

